Of. nº 379/15-SG.
[bookmark: _GoBack]                                                                                                              Esteio, 06 de maio de 2015.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

	Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovado em Sessão Ordinária de 05 de maio, solicita a Vossa Excelência, que determine à Secretaria competente, a notificação do proprietário do terreno situado na Rua São Sebastião do Caí, n° 1.121, para que providencie a remoção dos entulhos deixados junto ao local e promova a manutenção da calçada.

Segundo o vereador, os moradores estão há meses pedindo intervenção do poder público, uma vez que, além de vegetação alta, há proliferação de insetos e roedores no local.

Sem mais, e na expectativa das providências, enviamos votos de consideração e apreço.

Jane Battistello,
Presidente.